АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2017 г.                                                                                     № 693
О внесении изменений в постановление

№ 1073 от 16.11.2016 «Об утверждении

муниципальной Программы «Развитие

природоохранной деятельности в городе

Оби Новосибирской области на 2017-2021г»

На основании решения 6-й сессии Совета депутатов г. Оби Новосибирской области  от 04 апреля 2017года № 65 «О внесении изменений в решение 4-й сессии Совета депутатов  города Оби Новосибирской области от 27.12.2016г. № 37 «О бюджете города Оби на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие природоохранной деятельности в городе Оби Новосибирской области на 2017-2021 годы», изложить приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя    главы   администрации  по  ЖКХ,  энергетике  и  транспорту

     С.П. Жигайлова.

 Глава города Оби

 Новосибирской области                                                                      А.А. Мозжерин

Приложение №2
к муниципальной программе
«Развитие природоохранной деятельности

города Оби Новосибирской области
на 2017-2021 годы»
Мероприятия
муниципальной программы «Развитие природоохранной деятельности города Оби Новосибирской области на 2017-2021 годы»

	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель муниципальной программы: повышение уровня экологической безопасности и сохранение природных систем города Оби Новосибирской области

	1. Задача: Обеспечение охраны атмосферного воздуха

	1.1. Организация и обеспечение получения разрешений на выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух и разработка проектов предельно допустимых выбросов для котельных находящихся в собственности города Оби
	Количество
	шт
	4
	2
	0
	0
	0
	6
	ОПР и ООС
	Снижение к 2021 году платы за негативное воздействие на окружающую среду за счет полученных разрешений на выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух для муниципальных котельных;

	1.2.
	Стоимость единицы
	Тыс. руб.
	52
	52
	0
	0
	0
	52

	1.3.
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс. руб.
	208
	104
	0
	0
	0
	312

	1.4.
	Местный бюджет
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	областной бюджет
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	внебюджетные источники
	Тыс. руб.
	208
	104
	0
	0
	0
	312

	Итого затрат на решение 1 задачи в том числе:
	Тыс. руб.
	208
	104
	0
	0
	0
	312

	областной бюджет
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	Тыс. руб.
	208
	104
	0
	0
	0
	312

	2. Задача: Сохранение и восстановление природных экосистем

	2.1. Организация спила аварийных деревьев с удалением порубочных остатков
	Количество
	Шт.
	175
	175
	167
	155
	146
	818
	ОПР и ООС
	Уменьшение падений аварийных деревьев и причинения физического и материального ущерба населению города

	Стоимость единицы
	Тыс. руб.
	4
	4
	4,2
	4,2
	4,452
	4,17

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс. руб.
	700
	700
	700
	650
	650
	3400

	областной бюджет
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	Тыс. руб.
	700
	700
	700
	650
	650
	3400

	внебюджетные источники
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Организация и обеспечение ликвидации несанкционированных мест размещения отходов на территории города Оби.;
	Количество
	Шт.
	7
	7
	7
	7
	5
	32
	ОПР и ООС

	Ликвидация 100% от заявленного количества несанкционированных мест размещения отходов

	2.3.
	Стоимость единицы
	Тыс. руб.
	85,71
	85,71
	85,72
	85,71
	100
	88,57

	2.4.
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс. руб.
	600
	600
	600
	600
	500
	2900

	2.5.
	областной бюджет
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Местный бюджет
	Тыс. руб.
	600
	600
	600
	600
	500
	2900

	2.7.
	внебюджетные источники
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.8. Организация вывоза мусора после проведения субботника на территории города Оби.
	Количество
	Шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	МУП БИС, ОПР и ООС

	Ликвидация 100% от заявленного количества собранного  мусора после проведения субботников

	2.9.
	Стоимость единицы
	Тыс. руб.
	0,45
	0,5
	0,5
	0,55
	0,55
	0,51

	2.10.
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс. руб.
	150
	250
	250
	250
	250
	1250

	2.11.
	Местный бюджет
	Тыс. руб.
	150
	250
	250
	250
	250
	1250

	2.12.
	областной бюджет
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.13.
	внебюджетные источники
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.14. Приобретение мешков для сбора мусора.
	Количество
	Шт.
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	15000
	ОПР и ООС
	Ликвидация 100% от заявленного количества собранного  мусора после проведения субботников

	2.15.
	Стоимость единицы
	Тыс. руб.

	0

	2.16.
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс. руб.
	40
	40
	40
	40
	40
	200

	2.17.
	областной бюджет
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.18.
	местный бюджет
	Тыс. руб.
	40
	40
	40
	40
	40
	200

	2.19.
	внебюджетные источники
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого затрат на решение 2 задачи в том числе:
	Тыс. руб.
	1490
	910
	905
	905
	805
	4000

	областной бюджет
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	Тыс. руб.
	1490
	910
	905
	905
	805
	4000

	внебюджетные источники
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого затрат на достижение цели 1в том числе:
	Тыс. руб.
	1698
	2079
	1970
	1920
	1820
	9487

	областной бюджет
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный  бюджет
	Тыс. руб.
	1490
	1975
	1970
	1920
	1820
	9175

	внебюджетные источники
	Тыс. руб.
	208
	104
	0
	0
	0
	312